共青团常州市新北区薛家镇委员会文件

团薛发〔2017〕1号

关于开展2017年度薛家镇“十大杰出青年”、“优秀共青团员”和“优秀青年志愿者”评选活动的通知

各团（总）支部：
为深入学习贯彻党的十八届六中全会、市区镇党代会精神，推出具有时代特征的优秀青年代表人物，以榜样示范作用来引导青年、教育青年、感召青年，激励更多青年立足本职、爱岗敬业、奋发进取，为服务薛家全面深化改革、转型升级、经济社会全面发展的中心工作而努力奋斗，经研究决定，在2017年五四青年节表彰一批薛家镇“十大杰出青年”、“优秀共青团员”和“优秀青年志愿者”。现将有关事项通知如下：
一、评选宗旨
旨在选树、宣传在全面贯彻落实科学发展观、构建社会主义和谐社会实践中做出突出业绩和重大贡献的薛家青年典型，展示薛家青年创新发展的时代风采，激励广大青年刻苦学习、勤奋工作、服务社会，在建设“健康五彩城、活力新薛家”的征程中奉献青春力量。
二、推报时间
2017年3月27日至4月3日
三、奖项设置
本次评选共设3类奖项，一是“镇十大杰出青年”10名；二是“镇优秀共青团员”10名；三是“镇优秀青年志愿者”10名。
四、评选条件
（一）十大杰出青年
1．年龄在18至40周岁（1977年1月1日至1999年1月1日期间出生），在薛家镇居住或从事生产经营活动的青年；
2．热爱社会主义祖国，拥护党的基本路线、方针和政策，理想坚定、勤于学习、创新实践、勇于开拓，是广大青年志存高远的榜样；
3．积极投身全面贯彻落实科学发展观，构建社会主义和谐社会，在推进薛家经济社会发展、加快社会主义新农村建设和带领农民致富工作中有突出贡献，是广大青年建功成才的榜样；
4．遵纪守法、品德高尚、热心公益、甘于奉献，带头实践社会主义荣辱观和新时期薛家人精神，在推进群众性精神文明创建、社会管理创新和平安法治创建活动中有突出贡献，是广大青年修身立德的榜样；
5．其他各行各业涌现出的在一线艰苦奋斗，创造出不平凡业绩的青年典型。
（二）优秀共青团员
1．有较高的思想政治素质，理想信念坚定，拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民，积极投身改革开放、经济建设和精神文明建设的实践；
2．自觉维护民族团结，反对民族分裂活动和非法宗教活动；
3．自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加团的各项活动；
4．以身作则，奉献社会，在工作、学习和生活中较好地发挥模范带头作用，为广大团员青年作出表率；
5．积极参加学雷锋志愿服务、社会实践活动和团委组织的其他活动，表现出色。
（三）优秀青年志愿者
1．组织开展各类志愿服务活动，积极参与文明宣传、社区服务、帮老助残、帮困助学、法律援助、心理咨询、医疗救助、就业指导等志愿服务活动，取得显著成绩；
2．文明礼貌、助人为乐、爱护公物、保护环境、遵纪守法，有高尚的社会公德；
3．爱岗敬业、诚实守信、办事公道、服务群众、奉献社会，有饱满的工作热情和良好的职业道德；
4．尊老爱幼、家庭和睦、勤俭持家、邻里团结、追求科学文明健康新生活，有良好的家庭美德。
五、评选办法
1．组织推荐或自荐（2017年3月27日～4月3日）。通过组织推荐或自荐的方式产生候选人，在推荐产生候选人过程中应组织广泛参与，充分发扬民主，始终坚持公开公平公正。
2．初审（2017年4月4日～4月6日）。由薛家镇团委牵头组建的评委会对申报材料等申报人有关情况进行初审。
3．评审（2017年4月7日～4月13日）。评审采用“专家评审+大众评审”的方式，由薛家镇团委牵头组建的评委会对候选人进行评审，同时，通过“薛家印象”微信公众号开展网络投票，按专家评审、大众评审分别占90%、10%的比例，确定最终获奖名单。
六、有关要求
1．各团（总）支部应自下而上讨论推荐，在推荐评选过程中应注重被推荐对象的先进性、代表性、广泛性，要坚持标准，征求各方意见，认真考察，严格把关，并填写推荐表。
2．推荐材料应包含以下内容：
按统一格式要求，分别提供推荐表以及500字事迹材料，并附电子文档；推荐表及事迹材料统一使用A4纸，2份材料均需本人签字，并加盖所在单位、推荐单位公章；另附工作照、生活照各一张（电子版），于4月3日前将以上所有材料纸质版报送至镇团委办公室，电子版发送至邮箱。
七、联系方式
联系人：徐菁、严晨；电话：0519—85950343；
电子信箱：876295336@qq.com；
地址：常州市新北区薛家镇北街12-3  薛家镇团委办公室。

附件：
1.薛家镇十大杰出青年推荐表
2.薛家镇优秀共青团员推荐表
3.薛家镇优秀青年志愿者推荐表

共青团常州市新北区薛家镇委员会
2017年3月26日

共青团常州市新北区薛家镇委员会       2017年3月26日印发
附件1
薛家镇十大杰出青年推荐表
	姓名

	性别

	民族

	一寸
免冠
照片

	出生
年月

	政治
面貌

	文化
程度

	工作单位
及职务

	联系
电话

	曾获
荣誉

	主
要
事
迹
	[bookmark: _GoBack]
（500字左右的事迹材料，另附纸）

	推荐
单位
意见

（盖章）
年   月   日
	镇团委意见

（盖章）
年   月   日

附件2
薛家镇优秀共青团员推荐表
	姓名

	性别

	民族

	一寸
免冠
照片

	出生
年月

	政治
面貌

	文化
程度

	工作单位
及职务

	联系
电话

	曾获
荣誉

	主
要
事
迹

（500字左右的事迹材料，另附纸）

	推荐
单位
意见

（盖章）
年   月   日
	镇团委意见

（盖章）
年   月   日

附件3
薛家镇优秀青年志愿者推荐表
	姓名

	性别

	民族

	一寸
免冠
照片

	出生
年月

	政治
面貌

	文化
程度

	工作单位
及职务

	联系
电话

	曾获
荣誉

	主
要
事
迹

（500字左右的事迹材料，另附纸）

	推荐
单位
意见

（盖章）
年   月   日
	镇团委意见

（盖章）
年   月   日

- 8 -

- 9 -